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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

• Název stavby: Mnichovo Hradiště v Pojizeří - Dvůr za zdí
• Charakter stavby: Soubor bytových domů
• Místo stavby: Mnichovo Hradiště, ulice Plackého
• Datum zpracování: Letní semestr 2023
• Účel projektu: Bakalářská práce
• Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Zadavatelem projektu je město Mnichovov Hradiště.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Projekt je zpracovaný jako Bakalářská práce v rámci výuky na FA ČVUT v Praze.

Vypracovala: Alena Vomlelová
Vedoucí práce: doc.Ing. arch. Tomáš Efl er
Konzultanti:
• Architektonicko-stavební řešení: Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.
• Stavebně-konstrukční řešení: Ing. Tomáš Bittner, Ph.D.
• Požární bezpečnost stavby: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D
• Technické zařízení budovy: Ing. Dagmar Richtrová
• Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.
• Interiérové řešení: doc. Ing. arch. Tomáš Efl er, Ing.arch. Tomáš Tomsa

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÁZENÍ

BOURANÉ STAVEBNÍ OBJEKTY:
BO 01 sklad železářství
BO 02 stávající přípojka vody

NOVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY:
SO 01 hrubé TU
SO 02 bytový dům
SO 03 bytový dům
SO 04 zastřešení rampy
SO 05 chodník
SO 06 kanaližační přípojka
SO 07 přípojka plynu
SO 08 elektrická přípojka
SO 09 přípojka vody
SO 10 vsakovací nádrž
SO 11 čisté TU
SO 12 kanalizační přípojka dešťové kanalizace

A.3 VSTUPNÍ PODKLADY

• Vlastní studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Efler na FA ČVUT v zimním semestru
2022/2023

• Inženýrsko-geologické vrty pro zjištění skladby půdy, poskytnuté ČGS
• Snímek katastrální mapy z katastru nemovitostí (http://nahlizenidokn.czuk.cz)
• Historické mapy (Císařské povinné otisky stabilního katastru 1826-1843, Stabilní katastr)
• Historické fotografie
• Orto-foto
• Mapa inženýrských sítí poskytnuta dodavateli v daném regionu
• Vlastní návštěva pozemku a zaměření
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, dosavadní využití
a zastavěnost území
Dva řešené pozemky se nachází v historickém centru Mnichova Hradiště v ulici Palackého. Obě parcely
jsou součástí památkové zóny. Dle katastru se jedná o parcely č. 86 a č. 799/2. V současné době se na
parcele č. 86 nachází objekt skladu železářství, v projektu se počítá s jeho odstraněním. Na parcele č.
799/2 se nenachází žádný objekt, pouze dva stromy. Nadmořská výška v daném místě je 241,1 m n.m.
V blízkosti pozemku se nachází sítě, na které bude objekt napojen

Pozn. Třetí objekt a s ním související stavební úpravy, nalézající se na parcele č. 799/2 je součástí
následující stavební etapy, která není obsahem BP. Dokumentace v rámci BP je zpracováno pouze pro
objekty na parcele č. 86.

b) Údaje o souladu s územním nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí
nahrazující nebo územním souhlasem
Parcely vybrané pro projekt jsou v územním plánu města Mnichovo Hradiště vedeny jako plochy smíšené
obytné centrální (s komercí).

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v
užívání stavby
Není obsahem bakalářské práce.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
Není obsahem bakalářské práce.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů
V bakalářské práce nejsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánu.

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický průzkum,
stavebně historický průzkum apod.
V rámci zpracovávané dokumentace nebyl proveden žádný průzkum či rozbor. Pro zjištění
základových podmínek na parcele byl použit geologický průzkum z nejbližšího vrtu z databáze GDO České
geologické služby. Hladina podzemní vody je ustálená, nachází se v hloubce - 21,55 m a neomezuje tak
výstavbu.
Třída těžitelnosti zeminy: 1

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů
Území se nachází v památkové zóně města Mnichovo Hradiště a svým charakterem a měřítkem
nenarušuje okolní zástavbu.

h) Poloha vzhledem k záplavovému území
Pozemek se nenachází na záplavovém území

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba nebude mít během svého užívání negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Navržený objekt
bude mít vliv na přilehlé stavby a pozemky pouze v průběhu výstavby. Odtokové poměry v řešeném území
nebudou zamýšlenou stavbou významně ovlivněny. Dešťová voda budou z navržených objektů odváděna
do akumulační nádrže na pozemku a část přímo do kanalizace. Dešťová voda bude využívána k závlaze
zeleně ve dvoře domu.

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Před započetím výstavby je nutné odstranění objektu, který se v současné době na pozemku č. 86 nachází
současně s odstraněním zpevněné plochy.

k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo
Nedojde k záboru zemědělského půdního fondu.

l) Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě
Objekt bude dopravně přístupný z ulice Palackého, kde se bude nacházet vjezd a výjezd do podzemních
hromadných garáží. Stavba bude napojena na inženýrské sítě vedené v ulici Palackého. Pohyb po
pozemku je bezbariérový, současně objekt B a společné obslužné prostory jsou též bezbariérové.

m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Stavby (objekty A a B) jsou součástí fázové výstavby tří bytových domů. Nejprve budou vybudovány
podzemní garáže, následně proběhne výstavba bytových domů od západu v pořadí - objekt B, objekt A,
objekt C (pozn. není součástí dokumentace k BP). Vyvolanou investicí jsou náklady na demolice stávajícího
objektu, zpevněné plochy a dřevin na parcele č. 799/2 (pozn. není součástí dokumentace k BP).

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavby provádí
č.86
Katastrální území: Mnichovo Hradiště [697575]
Výměra: 667 m2

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
Vlastník: soukromí (Hejduk Marek (1/2), SJM Žáček Petr a Žáčková Radka Mgr. (1/2))
Adresní místa: Palackého 1446, 29501 Mnichovo Hradiště

Pozn. Parcela č. 799/2 je součástí následující stavební etapy, která není obsahem BP. Dokumentace v
rámci BP je zpracováno pouze pro objekty na parcele č. 86.

o) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo
Na pozemku nevznikne ochranné ani bezpečnostní pásmo.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Projekt řeší novostavbu souboru tří bytových domů. Jedná se o domy na dvou samostatných parcelách,
avšak stavby jsou brány jako jeden vzájemně spolu komunikující a fungující soubor. Parter domu je využit
zejména pro komerční účely, jelikož se jedná o prostory otevřené do hlavní ulice. Ve vyšších podlažích se
pak nacházejí byty. Ke každému z nich náleží také balkon či terasa. Uliční objekt A má 4NP, dvorní objekt

[…]

pro zaměstnance s toaletou a také sklad pro potřeby prodejny.

Návrh řeší prostory samotné prodejny, která je pojata poměrně jednoduše, přesto velmi moderně, tak jak
je pro prostor květinářství vhodné. Hlavní roli v interiéru hraje barva, konktrétně růžová, která tvoří hlavní
prvek interiéru. Materiály, které jsou v prostoru použity jsou: omítka, dřevo, vinyl, keramika a kov.

Stěžejním prvkem prostoru jsou police na květiny a prodejní pult, které jsou pojednány ve stejném duchu.
Přesto jsou hierarchicky a vizuálně odděleny a to zejména materiálovým řešením desky prodejního pultu,
která na něj klade důraz a dodává mu na první pohled jasnou nadřazenost nad zbytkem prostor. Police
na květiny také slouží jako úložný prostor, jelikož je v rámci nich umístěno několik velkých výjezdných
hlubokých šuplíků, které tak mohou sloužit jako dodatečné skladovací prostory pro potřeby květinářství.

Na policích jsou pak umístěny na míru navržené truhlíky/ obaly na kýble a vázy s květinami. Jejich hlavní
funkcí je překrýt ošklivý vizuál klasických plastových kýblů, ve kterých se květiny tradičně dováží. Zároveň
jsou řešeny tak, aby do nich vkládaná nádoba snadno zapadla, ale také aby se dala snadno vyndat.
Květináče jsou navrženy ve třech rozměrových variantách - nízké široké, které slouží pro zmiňované kýble,
nízké úzké, do kterých se dá umístit váza na uchování již uvázaných individuálních květina a poté vysoké
úzké, které slouží pro uchování vyšších květin např. růží.

D.6.A.2 MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

a) STĚNY A SLOUP
Stěny jsou pojednány v bílé omítce barevnosti RAL 9003. Část stěny je obložena dřevěnými tyčemi o
průměru 30mm, které jsou natřeny v růžové barvě odstínu RAL 490 - 6. Sloup, který se nachází uprostřed
dispozice je natřen růžovou malbou ve stejném odstínu.

b) PODLAHA
Nášlapná vrstva podlahy je tvořena vinylem ve vzoru dubového dřeva šedo hnědé barvy.

c) OKNA/ VÝKLADCE A DVEŘE
Okna a vstupní dveře směřující do ulice jsou skleněná s hliníkovým rámem, který je natřen na béžovo v
odstínu RAL 1013, stejně jako zbytek okenních rámu celého objektu.
Dveře do zázemí jsou dřevěná, natřená na růžovo v odstínu RAL 490 - 6. Uprostřed těchto dveří je okno
z mléčného neprůhledného bílého skla. Tyto dveře slouží jako tzv. „lítací dveře“, tudíž ze strany interiéru
květinářství se nenachází klika.

d) STROPd) STROP
Strop je pojednán v růžové omítce odstínu RAL 490 - 6. Strop je pojednán v růžové omítce odstínu RAL 490 - 6.

e) PRODEJNÍ A VAZACÍ PULT
Pult je tvořen ze smrkové překližky natřeného v odstínu RAL 490 - 6. Čelní část je obložena dřevěnými
tyčemi o průměru 30mm, které jsou natřeny v téže barvě. Vrchní část prodejního a vázacího pultu je
tvořena deskou se vzorem jemného bílého terrazza s dílky v odstínech růžové a béžové barvy.

f) NABÍDKA KVĚTIN
„Informační tabule“ nacházející se na zdi za prodejním pultem je pojednána formou kovových lišt ve
stejném odstínu béžové jako okenní rámy (RAL 1013), za které se vsunují jednotlivá kovová písmena v
antracitové barvě, která následně podkládají danou nabídku květinářství.

g) POLICE V PROSTORU KVĚTINÁŘSTVÍ
Podkladní podstavce, na které jsou umístěny květiny jsou řešeny obdobně jako samotný prodejní pult -
dřevěná tyčovina natřena na růžovo v odstínu RAL 490 - 6, přidělána na konstrukci z překližky. Vrchnídeska
je vytvořena z umělého matného kamene CorSol Corian, který je odolný vůči vodě, ve shodném odstínu
RAL 490 - 6.

h) OBALY NA KVĚTINY
Obaly na květiny jsou navrženy z keramiky - polovina v odstínu RAL 490 - 6, polovina ve vzoru terrazza,
které tvoří i desku prodejního pultu.

i) SVĚTLA
Světla jsou z kovu v antracitové barvě, shodné s písmeny na tabuli.

a) SVĚTLA V PROSTORU NAD KVĚTINAMI
Světla umístěna nad květinami jsou závěsná, kovová v antracitové barvě - závěsné svítidlo Eglo Priddy.
Nachází se ve dvou řadách a různých výškách. Odstín světla je 3000 K.

b) SVĚTLA NAD PULTEM A TABULÍ
Nad prodejním pultem je umístěno jedno podélné závěsné světlo RED - Design Rendl - R12719, poskytují-
cí dostatečné osvětlení prodejního prostoru. Materiál je opět kov v antracitové barvě. Barevnost je 3000 K.

Nad tabulí je umístěn lineární LED profil, který poskytuje dostatečné osvětlení textu. Barevnost světla je
3500 K.

D.6.A.3 OSVĚTLENÍ
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 DVEŘE tzv. lítačky do zázemí
800 x 2100mm, kruhové okno
s výplní z mléčného skla

SKŘÍŇKY, zadní pult sloužící
jako úložný prostor

POLICE na květiny ve
dvou úrovních

OSVĚTELNÍ tabule,
lineární LED svítidlo, 3500 K

TABULE, informační
kovové lišty se zásuvnými
písmeny

PULT, pracovní deska
ve vzoru bílého terrazza,
tl. 20mm

SVÍTIDLO, závěsné
RED - Design Rendl,
3000 K
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