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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Mnichovo Hradiště v Podjizeří – Dvůr za zdí
Jméno autora: Alena Vomlelová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: Ústav památkové péče
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Tomáš Efler, Ing. arch. Aleš Mikule, Ing. arch. Tomáš Tomsa
Pracoviště vedoucího práce: Atelier Efler, Ústav památkové péče, Fa ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
V rámci architektonické studie studentka řešila dva bytové domy na, přes ulici, protilehlých pozemcích
v historické části Mnichova Hradiště. Vlastní bakalářská práce se zabývá rozpracováním složitějšího a většího
z těchto objektů – bytového domu v proluce. Toto zadání považuji za velmi náročné, neboť se zpracovatelka
musela vypořádat se všemi parametry novostavby bytového domu ve stísněném prostoru proluky.
Bakalářská práce je v rozsahu projektové dokumentace pro stavební povolení a ve vybraných částech pro
provedení stavby.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bakalářské práce bylo splněno. Práci považuji za velmi zdařilou.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a

zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Alena zpracovala svou bakalářskou práci velmi svědomitě a prokázala, že se schopna samostatné tvůrčí práce.
Projekt průběžně konzultovala, na konzultace byla připravena. Na připomínky a názory vedoucího práce byla
schopna reagovat, případně upravit či změnit projekt.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a

dat získaných z praxe.
Bakalářskou práci považuji za zpracovanou ve velmi vysoké úrovni. Studentka prokázala, že dokáže zužitkovat
znalosti získané v rámci studia. Rovněž prokázala, že je schopna pracovat s daty získanými z odborné literatury
a dostupných podkladů – například opatření tras inženýrských sítí.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po celkové grafické stránce je bakalářská práce provedena velmi kvalitně a nemám k ní žádné připomínky.

Výběr zdrojů, korektnost citací Zvolte položku.
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte

výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
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odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu

s citačními zvyklostmi a normami.
V závěrečné práci – projektu - je uvádění zdrojů vždy odlišnější než v teoretické práci. Projekt hodnotím jako
ryze autorský. Řešení typizovaných detailů, které mohly být převzaté z volně dostupných zdrojů výrobců je
standartním procesem projektové činnosti. V průvodní zprávě jsou uvedeny vstupní podklady, na základě
kterých je práce zpracována. Tento bod nehodnotím žádnou známkou.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Atypické pojetí projektu bakalářské práce hodnotím jako kladné a zdárně ověřené.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

U Aleny Vomlelové bych rád vyzdvihl její velmi nápaditý a tvůrčí přístup k práci. Studentka se v průběhu

návrhu nebála prověřovat různé varianty řešení a dělat zásadní změny vedoucí ke zkvalitnění práce. Studentce

se podařilo zpracovat kvalitní novostavbu bytového domu ve stísněných a velmi omezujících podmínkách proluky.

Bytový dům se skládá ze dvou sekcí, které spolu komunikují přes společný dvůr. Toto řešení umožňuje jednak

harmonické zapojení novostavby do struktury historického města, tak řešení přístupu a dostatečného osvětlení

do vzdálenějšího objektu. Dvůr vytváří velmi příjemné soukromé prostředí, které se autorce podařilo ještě

zvýraznit pojetím dvorních fasád. Oceňuji rovněž zpracování uliční fasády, která je harmonickým, nerušícím,

avšak na první pohled moderním doplněním uliční fronty v historickém centru Mnichova Hradiště.

Práce splnila zadání a byla věcně i autorsky dotažena do slušné projektové dokumentace. Studentka brala

připomínky konzultantů vážně a vyvstalé komplikace byla schopna vyřešit, aniž by příliš ovlivnily koncept stavby.

Projekt je v rovině pro stavební povolení zpracován dostatečně, rovina prováděcí je v mnoha částech dotažena

do velké hloubky.

Ve stavebních výkresech mi však chybí naznačená návaznost na sousední objekty, kdy například

v půdoryse suterénu je zmíněno zajištění sousedního objektu, ale celý suterén je ohraničen šrafou rostlého terénu.

Rovněž z pohledů není zřejmé, ze na fasádu navazují sousední objekty a je zde třeba řešit technická opatření mezi

objekty, jako je třeba návaznost střech a ochrana proti zatékání do spáry mezi objekty.

V rámci řešení detailů oceňuji řešení atypických a pro tento objekt specifických detailů, jako je například

řešení zešikmeného vnějšího parapetu. Za velmi zdařilé považuji řešení vnitřního dvora, přístupu do obou objektů

a vypořádání se s dopravou v klidu - decentně řešené zakomponování rampy do podzemní garáže. V samotných

garážích by však parkovací stání zasloužily více prostoru.

Rád bych také poukázal a kladně zhodnotil část věnovanou Interiéru – řešení prostoru květinářství, která

je velmi pěkně rozpracována.

Zpracování částí profesí považuji za splněné a řádně provázané s částí stavebně architektonickou.

Bakalářská práce má řadu částí, které by vyžadovaly další dopřesnění, v rámci zadání však studentka splnil dané

požadavky a provedla projektovou dokumentaci, kterou považuji za velmi zdařilou.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 14.6.2023 Podpis: Tomáš Efler, Tomáš Tomsa